
 

Il Prefetto della provincia di Chieti 
Prefettura Chieti 

Prot. Uscita del 23/09/2024 

Numero: 82032 
Classifica: 11.17 

 
VISTO il Decreto Legislativo 19 maggio 2000 n. 139, recante “Disposizioni 

in materia di rapporto di impiego del personale della carriera prefetti-

zia, a norma dell’articolo 10 della L. 28 luglio 1999, n. 266”; 

 
VISTO il decreto del Ministro dell’Interno in data 5 novembre 2020, che mo-

difica il precedente decreto ministeriale del 13 maggio 2014, con il 

quale, in attuazione del disposto di cui all’articolo 10, comma 2, del 

decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 11 giugno 2019, n. 

78, sono stati individuati, nell’ambito delle Prefetture-Uffici territo-

riali del Governo, i posti di funzione di livello dirigenziale non gene-

rale da attribuire ai viceprefetti ed ai viceprefetti aggiunti, ai sensi 

dell’articolo 10 del decreto legislativo 19 maggio 2000, n. 139; 

 

VISTO in particolare l’assetto ordinamentale previsto dalla Tabella 2Q 

dell’Allegato A del citato decreto ministeriale 5 novembre 2020 che, 

per la Prefettura-Ufficio territoriale del Governo di Chieti, prevede n. 

3 posti di funzione da viceprefetto e n. 3 posti da viceprefetto aggiun-

to; 

 

VISTO il decreto prefettizio prot. n. 78898 del 03/10/2022, registrato alla 

Corte dei Conti-Sezione Regionale di Controllo dell’Aquila in data 

04/10/2022, con il quale al viceprefetto aggiunto dr.ssa Martina IU-

RESCIA è stato conferito l’incarico di Capo di Gabinetto di questa 

Prefettura-Ufficio territoriale del Governo, a decorrere dal 3 ottobre 

2022 e per la durata di due anni; 

 

CONSIDERATO che l’incarico di Capo di Gabinetto, conferito al viceprefetto aggiunto 

dr.ssa Martina IURESCIA con il suddetto provvedimento prot. n. 

78898 del 3 ottobre 2022, si concluderà il 2 ottobre p.v.; 

 

TENUTO CONTO che l’incarico di Capo di Gabinetto, per la sua connotazione, è un in-

carico di tipo fiduciario; 

 

RITENUTO di confermare nell’incarico di Capo di Gabinetto di questa sede il vi-

ceprefetto aggiunto dr.ssa Martina IURESCIA, in considerazione del-

le qualità professionali e dell’impegno incondizionato di cui la stessa 

ha dato prova nell’espletamento delle funzioni, dell’esperienza acqui-

sita e dei risultati fin qui conseguiti; 

 

 



 

Il Prefetto della provincia di Chieti 
 

 

CONSIDERATO altresì che l’Amministrazione si è avvalsa dell’opera svolta dalla cita-

ta dirigente, grazie alla dimostrata capacità professionale sin qui mes-

sa in atto, che ha consentito il pieno raggiungimento degli obiettivi 

assegnati, conseguendo vantaggi per l’Amministrazione stessa; 

 

VISTE la scheda biografica contenente il curriculum professionale del vice-

prefetto aggiunto dr.ssa Martina IURESCIA e la dichiarazione sulla 

insussistenza di cause di inconferibilità e di incompatibilità di cui 

all’articolo 20 del decreto legislativo 8 aprile 2013, n.39 rilasciata 

dalla medesima dirigente sulla base delle modalità indicate nella deli-

bera dell’Autorità Nazionale Anticorruzione n. 833 del 3 agosto 2016; 

 

VISTI gli articoli 10, 11 e 12 del decreto legislativo 19 maggio 2000, n.139; 

 

VISTO il decreto legislativo 31 marzo 2001, n.165; 

 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 17 maggio 2022, n. 70, di 

recepimento dell’accordo sindacale per il triennio economico e giuri-

dico 2019-2021, riguardante il personale della carriera prefettizia; 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’Interno in data 26 gennaio 2021 con il 

quale è stata stabilita la graduazione delle posizioni funzionali rico-

perte dai dirigenti della carriera prefettizia nell’ambito degli Uffici 

centrali e periferici del Ministero dell’Interno, in relazione agli incari-

chi conferiti ai sensi dell’articolo 12, commi 1, 2 e 2-bis, del decreto 

legislativo 19 maggio 2000, n. 139, e successive modificazioni e inte-

grazioni e degli articoli 4 e 28-bis del decreto legislativo 28 gennaio 

2008, n. 25, e successive modificazioni e integrazioni, 

 

DISPONE 

 

per le considerazioni di cui in premessa che qui integralmente si richiamano, al vicepre-

fetto aggiunto dr.ssa Martina IURESCIA, nata a Termoli (CB) il 5 marzo 1985, codice fiscale: 

RS CM TN 85C 45 L1 1 3 F , è prorogato, a decorrere dal 3 ottobre 2024, per la durata di anni 

tre, la titolarità dell’incarico di funzione di Capo di Gabinetto di questa Prefettura-Ufficio terri-

toriale del Governo, previsto dalla Tabella 2Q - Allegato A - del D.M. 5 novembre 2020. 

 

Il presente provvedimento è comunque sempre revocabile per sopravvenute esigenze di 

servizio. 

 

 

 

 



 

Il Prefetto della provincia di Chieti 
 

 

L’incarico in questione comporta da parte della dr.ssa IURESCIA lo svolgimento delle 

corrispondenti funzioni elencate nella declaratoria dei procedimenti e delle attività riportate nel-

la Tabella 3 - Allegato A - del decreto ministeriale 5 novembre 2020. 

 

Le risorse umane-assegnate al posto di funzione sono quelle previste nel provvedimento 

prot. n. 0056746 del 19 luglio 2019 e successive modificazioni ed integrazioni. 
 

La spesa relativa al presente incarico, conferito al viceprefetto aggiunto dr.ssa Martina 

IURESCIA, secondo quanto stabilito dal suddetto D.M. del 26/01/2021 di graduazione delle po-

sizioni funzionali ricoperte dai dirigenti della carriera prefettizia nell’ambito degli Uffici centrali 

e periferici del Ministero dell’Interno, inserito nella fascia di graduazione FS, graverà sui se-

guenti capitoli dello stato di previsione del Ministero dell’Interno: 
 

 Capitolo 2900 p.g.1 stipendi e assegni fissi comprensivi degli oneri fiscali e contributivi 

a carico del lavoratore; 

 Capitolo 2900 p.g.2 contributi previdenziali e assistenziali a carico dell’Amministrazione 

relativi alle spese fisse; 

 Capitolo 2945 p.g.1 IRAP sulle competenze fisse. 

 

Il presente provvedimento sarà contestualmente trasmesso alla Sezione Regionale della 

Corte dei Conti dell’Aquila al fine dell’espletamento del controllo di legittimità, al cui positivo 

esito è condizionata l’efficacia dello stesso e alla locale Ragioneria territoriale dello Stato per il 

controllo amministrativo contabile. 

 

Chieti, (data del procollo) 

 

 Il Prefetto 

(Della Cioppa) 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

M.Consalvo 


		2024-09-23T10:24:49+0000
	MARIO DELLA CIOPPA




